

<2024年3月期 決算短信補足資料>

株式会社シンニッタン
(証券コード 6319)

1. 2024年3月期 連結決算の概要

(百万円未満切捨て)

単位：百万円

	2023年3月期	2024年3月期	前年同期比		2024年3月期 開示予想 (年間)	開示予想 増減率
			増減額	増減率		
売上高	21,738	21,587	-150	-0.7%	22,000	-1.9%
営業利益	814	734	-79	-9.8%	730	0.6%
経常利益	1,061	1,060	0	-0.1%	950	11.6%
親会社株主に帰属する四半期 純利益	594	963	368	62.0%	1,100	-12.4%

タイパ[®]換算レート 3.82円/パ[®] 4.13円/パ[®]

2. 四半期別業績推移

2023年3月期 (前連結会計年度)

	2023年3月期				
	1Q	2Q	3Q	4Q	累計
売上高	5,181	5,377	5,678	5,501	21,738
営業利益	199	189	233	191	814
経常利益	292	222	306	238	1,061
親会社株主に帰属する四半期 純利益	167	97	190	139	594

2024年3月期 (当連結会計年度)

	2024年3月期				
	1Q	2Q	3Q	4Q	累計
売上高	5,604	5,537	5,604	4,840	21,587
営業利益	71	224	358	80	734
経常利益	166	277	463	153	1,060
親会社株主に帰属する四半期 純利益	522	186	322	-69	963

(注) 2024年3月期 1Q⇒投資有価証券売却益(特別利益)520百万円

3. セグメント別業績

単位：百万円

		2023年3月期	2024年3月期	前年同期比	
				増減額	増減率
鍛造事業	売上高	17,968	18,438	469	2.6%
	営業利益	587	562	-25	-4.3%
建機事業	売上高	1,946	2,075	129	6.7%
	営業利益	83	141	58	69.6%
物流事業	売上高	1,597	857	-740	-46.3%
	営業利益	65	-37	-102	-
不動産事業	売上高	225	216	-9	-4.2%
	営業利益	127	131	3	2.8%
全社費用	-	-49	-62	-13	-
合計	売上高	21,738	21,587	-150	-0.7%
	営業利益	814	735	-79	-9.8%

* 全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費です。

4. セグメント別-四半期業績推移

2023年3月期（前連結会計年度）

		2023年3月期				
		1Q	2Q	3Q	4Q	累計
鍛造事業	売上高	4,206	4,386	4,765	4,609	17,968
	営業利益	150	122	186	128	587
建機事業	売上高	440	528	466	510	1,946
	営業利益	0	31	17	34	83
物流事業	売上高	476	405	392	323	1,597
	営業利益	24	17	18	5	65
不動産事業	売上高	57	56	53	57	225
	営業利益	34	32	27	32	127
全社費用	-	-10	-14	-15	-9	-49
合計	売上高	5,181	5,377	5,678	5,501	21,738
	営業利益	199	189	233	191	814

2024年3月期（当連結会計年度）

		2024年3月期				
		1Q	2Q	3Q	4Q	累計
鍛造事業	売上高	4,928	4,688	4,727	4,094	18,438
	営業利益	54	132	274	100	562
建機事業	売上高	417	561	641	455	2,075
	営業利益	23	68	79	-29	141
物流事業	売上高	203	233	183	237	857
	営業利益	-19	7	-13	-12	-37
不動産事業	売上高	55	55	52	53	216
	営業利益	33	32	32	32	131
全社費用	-	-20	-17	-14	-10	-62
合計	売上高	5,604	5,537	5,604	4,840	21,587
	営業利益	71	224	358	80	734

5. 鍛造事業の内訳

①生産国別 売上高の状況

単位：百万円

	2023年3月期	2024年3月期	前年同期比	
			増減額	増減率
日本売上高	11,641	11,853	212	1.8%
タイ国売上高	6,327	6,584	257	4.1%
合計	17,968	18,438	469	2.6%

タイバーツ換算レート 3.82円/バーツ 4.13円/バーツ

②用途別 売上高の状況

	2023年3月期	2024年3月期	前年同期比	
			増減額	増減率
自動車産業向け	11,811	12,876	1,065	9.0%
建設機械産業向け	5,365	4,754	-611	-11.4%
その他	791	807	16	2.0%
合計	17,968	18,437	469	2.6%

* 自動車産業向けには、乗用車・商用車・トラック・フォークリフト向けを含みます。

* その他は、主に建築部材向けです。

6. 設備投資及び減価償却実施額

	2023年3月期	2024年3月期	前年同期比	
			増減額	増減率
設備投資額	1,091	940	-151	-13.8%
(内 鍛造事業)	(1,050)	(899)	-151	(-14.4%)
減価償却実施額	1,425	1,336	-88	-6.2%

* 2024年3月期の主な設備投資は、鍛造事業の国内外鍛造工場の設備改修工事です。